
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 22. 9. 2016 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

 

BOHUMÍR JARONĚK - VALAŠSKÝ 
IMPRESIONISTA 

 

Muzeum regionu Valašsko pořádá společně s Muzejním a galerijním centrem ve Valašském 
Meziříčí výstavu regionálního umělce Bohumíra Jaroňka. 

___________________________________________________________________________ 

U příležitosti 150. výročí narození malíře, grafika a zakladatele rožnovského skanzenu 
Bohumíra Jaroňka je připravena výstava, která proběhne na dvou místech zároveň. V zámku 
Kinských ve Valašském Meziříčí uvidíte především jeho ranou malířskou tvorbu reflektující 
umělcovo impresionistické zaujetí světlem a barvou. Zajímavostí budou i artefakty 
pocházející z umělcových cest po Egyptě a západoasijských zemí. 
„V zámku Žerotínů ve Valašském Meziříčí budou vystaveny barevné dřevoryty, v nichž jako 
jeden z prvních českých výtvarníků zhodnocuje lidovou tvorbu,“ uvádí kurátorka výstavy Mgr. 
Kamila Valoušková. 
Vernisáž proběhne ve čtvrtek 29. září v 17 hodin v zámku Kinských, druhá část výstavy 
v zámku Žerotínů bude v den vernisáže otevřena až do 20 hodin.  
Obě části výstavy lze navštívit na základě jedné vstupenky. 
Výstava potrvá až do 20. listopadu. Více informací najdete na webu 
www.muzeumvalassko.cz. 
 ___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Kamila Valoušková, tel: 734 236 279, e-mail: 
valouskova@muzeumvalassko., www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 


